
 1 

 

 

        
 

         C  I  T  T  A'    D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIO-EDUCATIVO     N. G. 963 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

     ORIGINALE 

 

      n. 106      del 20.08.2008 

 

 

OGGETTO: Soggiorni termali o climatici dei Grandi Invalidi del lavoro. Anno 2008. 

Emessa ai sensi 

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 

(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

                                             

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� Come per gli anni scorsi si intende concedere un soggiorno termale e 

climatico ai Grandi Invalidi del Lavoro con i rispettivi accompagnatori, al fine 

di consentire agli stessi di recarsi nei luoghi di cura per lenire i postumi degli 

infortuni subiti, in conformità alle disposizioni contenute nel D.P.R. n. 641 

del 18.4.1979 che delega ai Comuni le prestazioni assistenziali già erogate 

dall’INAIL in favore degli Invalidi del Lavoro; 

� Per l’anno 2008 sono state presentate n. 9 istanze di soggiorno da parte dei 

soggetti interessati e dalla relativa documentazione è stato verificato quanto 

segue: 

� N. 6 risultano invalidi al 100% con A.P.C. (Assistenza Personale 

Continuativa); 

� N. 3 con invalidità inferiore e con certificazione medica attestante la 

necessità dell’accompagnamento per tutto il soggiorno; 

� Il finanziamento posto a carico del Bilancio Comunale in favore dei Grandi 

Invalidi del Lavoro è un fondo di € 3.500,00 per cui, essendo insufficiente a 

coprire l’intera spesa per i soggiorni, si rende necessario ripartire la suddetta 

somma in parti uguali in € 388,98 tra i fruitori delle cure termali di che 

trattasi ed i relativi accompagnatori riconosciuti per legge o risultanti da 

apposita certificazione medica ed individuati tutti come sotto elencati; 

� Le somme, come sopra specificate, verranno rimborsate, nei limiti 

dell’importo suddiviso, agli Invalidi indicati nell’elenco, previa dimostrazione 

dell’avvenuto soggiorno termale e presentazione della documentazione 

probatoria; 

� Nel caso qualcuno degli aventi diritto rinunciasse, la somma a lui assegnata 

sarà ridistribuita tra coloro che effettueranno il soggiorno; 

 

D E T E R M I N A 

1. Autorizzare i soggiorni termali o climatici in favore dei Grandi Invalidi per n. 15 

giorni nelle località e strutture alberghiere da loro prescelte in base alle affezioni 

e minorazioni di cui sono portatori. 

2. Stabilire di ripartire in parti uguali la somma disponibile iscritta nel Bilancio 

2007  al Cap. 31190 tra i seguenti invalidi: 

1) Adesso Giuseppe n.  a Molfetta 1.4.1940 con accompagnatore   €  388,89 

2) Amato Pietro n. a Molfetta 6.7.1933 con accompagnatore      €  388.89 



 3 

3) Giancaspro Mauro n. a Molfetta 12.06.1946      €  388,89 

4) Gianfrancesco Simone Umberto n. a Molfetta 2.6.1927    €  388,89 

5) La Candia Felice n. a Molfetta il 23.09.1938      €  388,89 

6) La Forgia Vincenzo n. a Molffeta il 28.06.1933 con acc.    €  388,89 

7) Pansini Giovanni n. a Molfetta 13.11.1930 con acc.                  €  388,89 

8) Squeo Mauro n.  a Molfetta 5.12.1946 con accompagnatore             €  388,89 

9) Porcelli Onofrio n. a Molfetta l’01.06.1922 con acc.                 €  388,89 

3. Stabilire che, in caso di rinuncia da parte di uno dei sopraelencati invalidi, la 

somma sarà ridistribuita, in parti uguali, tra coloro che effettueranno il 

soggiorno. 

4. Stabilire, altresì, che le somme di cui al punto 2)  saranno liquidate dopo la 

presentazione della documentazione probatoria dell’avvenuto soggiorno. 

5. Nominare responsabile del procedimento amministrativo la Dott.ssa Mezzina 

Maria Carmela, Funzionario del Settore Socialità. 

6. Imputare la spesa di € 3.500,00 al Cap. 31190 “Interventi assistenziali per 

funzioni ex INAIL” del Bilancio 2008. 

7. Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale ed 

al Capo Settore Economico Finanziario. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Responsabile Procedimento 

Mezzina Maria Carmela 

 

 

 

 

 

 

 

 

/lt 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 IL DIRIGENTE 

  f.to Gaetano Caputi 

 

_______________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 19 settembre 2008 al 04 ottobre 2008 

 
        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to Dott. Michele Camero 
 
 


